Протокол комиссии по отбору проектов для муниципальной программы реинвестирования  в проекты по созданию рабочих мест (2013-2)
08.07.2013
Присутствовали:

Лазейкин Н.В. , Тимохин Н.П., Попова О.А, Борисов А.В.,  Дершкова Е.Н.
Отмечено отсутствие Мальцевой Н.С. (отпуск) Шакирова Р.С. .
Повестка: О рассмотрении заявок, поданных для участия в отборе проектов для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест.
Предоставлена    информация  о размещении   извещения о проведении  отбора проектов  для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест на официальном сайте и в средствах массовой информации в сроки определенные Положением  о порядке использования реинвестированных средств государственной поддержки угольной отрасли в Губахинском городском округе, утвержденным решением Губахинской городской Думы от 25.04.2013 №76 (далее -Положение), о    наличии    двух   заявок    предоставленных    в администрацию в сроки определенные извещением о проведении отбора.
Заявки предоставлены в запечатанном виде согласно  Положению, перечень прилагаемых документов  предоставлен в приложении №1. Рассмотрены пакеты заявок, из которых следует:

1.Заявка №1 - ООО Эскарп предлагает проект « Создание цеха по производству металлических дверей», объем  инвестиций -5683,0тыс.руб, в т.ч. 3000,0тыс.руб за счет реинвестированных средств, с созданием 19рабочих мест , со сроком реализации -12 месяцев,  возвратом в течение года  с момента реализации, с обеспечением банковской гарантии.
2.Заявка  №2 – МУ Лыжная база предлагает проект «Создание  новых рабочих мест по услуге проката квадрациклов и снегоходов» 1020,0тыс.руб, в т.ч. 766,0,0тыс.руб за счет реинвестированных средств, с созданием 3рабочих мест , со сроком реализации -12 месяцев, ежеквартальным  возвратом в течение года  с момента реализации, с обеспечением гарантии (поручительство).

При  рассмотрении документов заявочных пакетов выявлено следующее:

1.по проекту« Создание цеха по производству металлических дверей» (ООО Эскарп) – несоответствие долевого софинансирования реинвестированных и собственных, по Положению - 75%/25%, фактически -52,8%/47,3%;
на форме 1 «Предложение (ходатайство)» отсутствует печать;
отсутствует документ, подтверждающий возможность трудоустройства безработных, стоящих на учете в Центре занятости населения г.Губаха;
форма 6 «Гарантийное письмо» не подписано и не закреплено печатью.

2. по проекту «Создание  новых рабочих мест по услуге проката квадрациклов и снегоходов» (МУ Лыжная база) замечаний нет.
В результате обсуждения решили:

1.Проект« Создание цеха по производству металлических дверей» «Создание новых рабочих мест и расширение перечня услуг» (ООО Эскарп) не признан отобранным для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест.

2.Проект «Создание  новых рабочих мест по услуге проката квадрациклов и снегоходов» (МУ Лыжная база) считать отобранным для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест.

3.Заключить муниципальный контракт с МУ Лыжная база  в сроки определенные Положением.
Председатель комиссии
                                                               Н.В. Лазейкин

Секретарь
             Н.А.Топорова

Борисов А.В.
Тимохин Н.П.
Попова О.А.
Дершкова Е.Н.